PAGE
6

Приложение
к регламенту оказания услуг
ДОГОВОР №_____
	 Москва
	                         «__»  ________20__ г.

______________________, в лице ______________, действующего на сновании
наименование организации

должность, ФИО
_________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной  стороны,
        наименование документа
 и  Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт ядерных исследований Российской академии наук (ИЯИ РАН), в лице _______________,
                                                                                                               должность, ФИО

действующего на основании ________________ с другой стороны, совместно

                                 наименование документа

именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по ___________________
                                                                                                                                вид услуг
согласно Техническому заданию (Приложение №1 к настоящему Договору) и предоставить ___________________________ по цене, в порядке и в сроки, указанные в
                                               вид отчетного документа

настоящем Договоре, а Заказчик обязуется принять и оплатить указанные Услуги.

1.2. Исполнитель обязуется обеспечивать качественное и своевременное оказание Услуг с предоставлением ___________________ в соответствии с Техническим заданием.
                                                                Вид отчетного документа
2. Срок действия Договора и срок оказания Услуг

2.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему. Условия настоящего Договора применяются к отношениям Сторон, возникшим с даты начала оказания Услуг, указанной в  п. 2.2. Договора.

2.2. Датой начала оказания Услуг является «___» _________20___ года.
2.3. Датой окончания оказания Услуг является «____» ________20__ года.
3. Стоимость Услуг и условия оплаты

3.1. Стоимость Услуг по настоящему Договору составляет ___________рублей (Сумма прописью) рублей, включая НДС 18% в размере _________________
(Сумма прописью) рублей.   Стоимость включает все расходы Исполнителя, связанные с оказанием Услуг по настоящему Договору.
3.2. Указанная  в п. 3.1  настоящего Договора сумма подлежит перечислению на банковский счет Исполнителя в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения счета от Исполнителя с приложением счета-фактуры при условии подписания Сторонами акта сдачи-приемки оказанных Услуг и предоставления Исполнителем ___________________ в
                                                                                                                                                                вид отчетного документа
соответствии с Техническим заданием.
3.3. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
4. Порядок сдачи-приемки оказанных Услуг

4.1. Факт оказания Исполнителем Услуг по настоящему Договору подтверждается актом сдачи-приемки оказанных услуг, подписываемым Заказчиком и Исполнителем.

4.2. В течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты завершения оказания Услуг Исполнитель передает Заказчику подписанные со своей стороны акт сдачи-приемки оказанных Услуг по форме, установленной в Приложении № 2 к настоящему Договору, и _____________________в 2-х (двух) экземплярах, а также два экземпляра компакт-диска,
   вид отчетного документа

содержащего всю информацию, полученную в ходе проведения измерений.
4.3. Заказчик подписывает Акт или представляет письменный мотивированный отказ от приемки услуг не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты получения Акта от Исполнителя.
4.4. Исполнитель обязан устранить недостатки, указанные в отказе Заказчика от подписания Акта, своими силами и за свой счет в течение 5 (пяти) рабочих дней и вновь представить на рассмотрение Заказчика Акт.

5. Права и обязанности Сторон

5.1. Заказчик обязан:

5.1.1. Осуществить оплату Услуг Исполнителя по цене и в установленные Договором сроки, в соответствии с качеством и объемом их выполнения.

5.1.2. Предоставить Исполнителю информацию, необходимую для оказания Услуг по настоящему Договору, в документарной форме.

5.1.3. Предоставить Исполнителю материалы, необходимые для выполнения работ.

5.1.4. В случае расторжения Договора по инициативе Заказчика оплатить фактически оказанные Услуги, в соответствии с уровнем качества их выполнения.
5.2. Заказчик имеет право:

5.2.1. В одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор с предварительным письменным уведомлением Исполнителя за 14 (четырнадцать) календарных дней до момента расторжения.

5.2.2. Отказаться от подписания Акта в случае, если Услуги не отвечают требованиям Заказчика, переданным Исполнителю.

5.2.3. Получать от Исполнителя информацию, непосредственно связанную с оказанием Услуг.

5.2.4. Уменьшать размер оплаты в случае, если качество и объемы оказанных Услуг ниже установленного соглашением Сторон (Техническим заданием и/или иными документами), либо если Услуги оказаны не в сроки, установленные настоящим Договором.

5.3. Исполнитель обязан:

5.3.1. Оказать Услуги установленного качества в сроки и в объемах, определенных настоящим Договором.
5.3.2. Предоставлять Заказчику информацию, непосредственно связанную с оказанием Услуг.
5.3.3. Предоставить Заказчику___________________.
                                                                              вид отчетного документа

5.3.4. Обеспечить полную конфиденциальность информации, полученной Исполнителем от Заказчика в связи с оказанием Услуг в течение всего срока действия настоящего Договора и после его окончания, в связи с чем:
- не разглашать и не передавать другим лицам сведения, полученные в связи с оказанием Услуг;

- не использовать сведения, полученные в связи с оказанием Услуг, в своих собственных целях или таким образом, который причиняет или может причинить ущерб Заказчику или его деятельности.

5.3.5. В течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня подписания Сторонами акта сдачи-приемки оказанных Услуг выставить Заказчику счет на оплату оказанных Услуг с приложением счета-фактуры.

5.4. Исполнитель имеет право:

5.4.1. Требовать оплаты оказанных Услуг в соответствии с их объемом и качеством.

5.4.2. Расторгнуть Договор с Заказчиком при неисполнении последним существенных условий Договора, письменно предупредив Заказчика не менее чем за 14 (четырнадцать) календарных дней до такого расторжения.

5.5. Ответственность

5.6. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.

5.7. Исполнитель несет ответственность за соблюдение требований действующего законодательства Российской Федерации при оказании Услуг и обязуется возместить Заказчику все убытки, вызванные нарушением Исполнителем таких требований, при предоставлении Заказчиком документов, подтверждающих эти убытки.

5.8. В случае нарушения сроков оказания Услуг, установленных в настоящем Договоре, Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% от цены Услуг, указанной в п. 3.1  настоящего  Договора, за каждый день просрочки.

5.9. В случае непредставления или нарушения сроков предоставления документов, предусмотренных в п. 4.2.  настоящего   Договора, Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере ___________от цены Услуг, указанной в п. 3.1 настоящего Договора, за каждый день просрочки.

5.10. В случае просрочки сроков оплаты оказанных Услуг, предусмотренных в п. 3.2. Договора Заказчик уплачивает Исполнителю пени в размере ____от цены Услуг, указанной в п. 3.1. настоящего  Договора, за каждый день просрочки.

5.11. Все штрафные санкции по настоящему Договору применяются по усмотрению Сторон и считаются полагающимися к уплате в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты получения виновной Стороной соответствующего письменного уведомления.

6. Форс - мажор

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, а именно: стихийных бедствий, эпидемий, пожаров, наводнений, взрывов, военных действий.

6.2. Сторона, ссылающаяся на действие обстоятельств непреодолимой силы, должна немедленно (не позднее двух дней) после возникновения подобных обстоятельств уведомить о них другую Сторону в письменном виде, а также уведомить другую Сторону о прекращении таких обстоятельств в течение трех рабочих дней
после их прекращения, предоставив независимое подтверждение наличия обстоятельств непреодолимой силы. Несвоевременное извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права ссылаться на них в будущем.

6.3. Если обстоятельства непреодолимой силы будут продолжаться более 3 (Трех) месяцев, то каждая из Сторон имеет право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Договору, и в этом случае ни одна из Сторон не будет обязана возместить другой Стороне возможные убытки.

6.4. Неисполнение Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, вызванное неисполнением обязательств третьими лицами, имеющими договорные отношения со Сторонами, не является основанием для освобождения Сторон от исполнения их обязательств по настоящему Договору и не освобождает Стороны от ответственности за неисполнение.

7. Прочие условия

7.1. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

7.2. Все изменения по Договору оформляются в письменном виде, подписываются обеими Сторонами и являются неотъемлемой частью Договора. Никакие устные договоренности Сторон не имеют силы, если в Договор не включены изменения, подписанные обеими Сторонами.

7.3. Все разногласия и споры, возникающие из Договора, подлежат разрешению путем переговоров. Если Стороны не достигнут соглашения в ходе переговоров в течение 30 (тридцати) дней с даты начала письменной переписки в отношении спора, то такой спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде города Москвы.

7.4. В случае публикации результатов, полученных по настоящему Договору, в средствах массовой информации, рекламных, научных и иных материалах Исполнитель обязан указывать, что результаты были получены с использованием оборудования Центра коллективного пользования ИЯИ РАН
7.5. Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Приложения к договору
       9.1. Техническое задание (Приложение №1).
9. Реквизиты и подписи Сторон

	                      ЗАКАЗЧИК:

Должность
___________________ /ФИО/
М.П.

	                   ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт ядерных исследований Российской академии наук

(ИЯИ РАН)
Юридический адрес: 117312, Москва,
проспект 60-летия Октября, д. 7а

Фактический адрес: 117312, Москва,
проспект 60-летия Октября, д. 7а
Платежные реквизиты:

Расчетный счет №40501810600002000079 УФК по г.Москве (ИЯИ РАН, л/счет 20736Ц76200) Отделение 1 Москва г.Москва 705

БИК 044583001     ИНН 7728116437

КПП 772801001    ОКОПФ 20907

ОКПО 02699122    ОКВЭД 73.10

ОКТМО 45397000
Должность
_________________ /ФИО/
М.П.

                                                                       Приложение №1 к Договору
                     № ____ от  «___» _______20__ г.
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на ______________________________
1. Основанием для оказания услуг  (проведения испытаний, измерений) является  Договор № _____  от «___» ________ 20__ г.
Срок оказания услуг:  с  «____» ___________20___ г.  по   «___» __________20___ г.
2. Цель проведения испытаний, измерений.
3. Основные требования.
4. Объекты испытаний (измерений)
5. Порядок контроля и приемки оказанных услуг.
По результатам ______________ Исполнитель составляет ____________________и
                                                            вид услуг                                                                                                          вид отчетного документа

 записывает на компакт-диск всю информацию, полученную в ходе оказания услуг. Утвержденные руководителем Исполнителя ________________________ вместе с двумя
                                                                                                                   вид отчетного документа

экземплярами компакт-дисков передаются Заказчику.
	Заказчик:
	                 Исполнитель:

	Полное наименование организации
	Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт ядерных исследований Российской академии наук

	Должность

	Должность

	____________
	/ФИО/
	__________
	/ФИО/

	м.п.
	м.п.

PAGE